
                            COMUNE   DI CORTALE    
PROVINCIA DI CATANZARO 

                SERVIZIO                 UFFICIO TECNICO  

 

                                                                          REG. GEN. N° 18  DEL 22.01.2020 

   ATTO DI IMPEGNO 

   N° 359  DEL 23.12.2019 

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTO DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 2020 -  IMPEGNO DI SPESA. 

 Procedura con affidamento diretto, D. L.gs 50/2016. 

 CIG. ZE72BA74A8 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
     

     PREMESSO, che si rende necessario affidare la manutenzione ordinaria della pubblica illuminazione per l’anno 2020, al 

fine di mantenere lo stesso in costante efficienza; 

 

Che pertanto, nelle more della conclusione della procedura di gara ad evidenza pubblica e della conclusione del 

procedimento amministrativo per l’affidamento del servizio, deve procedersi all’assegnazione temporanea e per il tempo 

necessario del servizio di manutenzione ordinaria della pubblica illuminazione per l’anno 2020 a ditta idonea, al fine di non 

interrompere il normale funzionamento; 
 

Di stabilire che il presente affidamento temporaneo, cesserà con l’assegnazione formale della manutenzione dell’impianto 

di pubblica illuminazione comunale, alla ditta aggiudicatrice dell’appalto, di cui sarà data semplice comunicazione al 

manutentore; 
 

Considerato che questo Ente per la manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica si è avvalso nel corso dell’anno 

passato, della Ditta Vinci Paolo con sede legale a Cortale via contrada Vallonata P.IVA  00505120790; 
 

 CHE l’importo complessivo della spesa da sostenere è inferiore a € 40.000,00 e che pertanto è possibile procedere 

all’Affidamento del servizio in parola ai sensi dell’art. 36, del D.Lgs. 18.04.2016, N° 50 mediante affido diretto; 
 

Che all’uopo è stata contattata Ditta Vinci Paolo con sede legale a Cortale, contrada Vallonata P.IVA  00505120790, la 

quale dichiara di essere disponibile alla proroga dell’affidamento del servizio di che trattasi, alle stesse condizioni e prezzi 

praticati nell’anno passato, come da comunicazione in atti;  
 

Pertanto, si ritiene opportuno prorogare l’affido della manutenzione ordinaria della pubblica illuminazione per l’anno 2020, 

per il prezzo mensile di € 375,00 IVA ed oneri della sicurezza compresi;  
     
 PRESO atto della regolarita’ contributiva della Ditta offerente desumibile dal   DURC con scadenza 06.03.2020; 

      

 CHE alla spesa si farà fronte, con i fondi di cui al Cap. 1014 (cod. bil. 08.02- 1.03) ad oggetto: Gestione manutenzione 

impianti pubblica illuminazione –Prestazioni di servizio”; 
 

Verificate le disponibilità di bilancio presso l’Ufficio di Ragioneria  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la legge 07.08.1990, n° 241;  

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati; 
 

1.Di prorogare il servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione alla ditta Vinci Paolo con sede 

a Cortale, contrada Vallonata, P.IVA 00505120790, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, ai  

 



sensi dell’art. 36, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto, fino all’avvenuto aggiudicazione  della 

gara ad evidenza pubblica in fase di espletamento; 

 

2.Che il compenso mensile spettante alla ditta Vinci Paolo con sede a Cortale, contrada Vallonata, P.IVA  00505120790, 

per la manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione e pari ad € 375,00 IVA ed oneri di sicurezza 

compresi; 

 

3.Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato mensilmente dopo il 

successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico, previa verifica della conformità 

della prestazione o del servizio reso; 

 

4.Di finanziare la spesa con i fondi di cui al Cap. 1014, meglio generalizzata in premessa; 

 

5.Di stabilire che il presente affidamento temporaneo, cesserà con l’affidamento formale alla ditta aggiudicatrice 

dell’appalto, di cui sarà data semplice comunicazione al manutentore; 

 

6. Di conferire valore contrattuale al presente atto con formale accettazione e sottoscrizione in calce da parte della ditta; 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e per i relativi controlli e riscontri amministrativi, 

contabili e fiscali, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.18.8.2000,N°267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione. 

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il sottoscritto è il Responsabile Unico del Procedimento. 

                      

                                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                        F.to     (Geom. Vincenzo Conte) 

 

         

 

   SERVIZIO FINANZIARIO 

      

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,° della legge 18.08.2000, n° 267 

 

A P P O N E 

Il Visto di regolarità contabile e 

 

 A T T E S T A 

 

La copertura finanziaria della spesa 

 

L’impegno contabile viene registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

Cortale, lì  22.01.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                  F.to         ( Dott. ssa Anna Muraca) 

          

 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE      

 

    F.to       Ditta Paolo Vinci  

 


